



نویسنده: گیدیون لیبی «Gideon Levy»
منبع و تاریخ نشر: انتی وار «2023-10-09».
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

اسرائیل نمی تواند دو میلیون مردم غزه را بدون
پرداخت هزینه ظالمانه زندانی کند

**Israel Can't Imprison Two Million Gazans Without
Paying a Cruel Price**



شلیک موشک گنبد آهنین بر فراز اشکلون در روز شنبه . ما فکر می کردیم که
می توانیم با گستاخی به رد هرگونه تلاش برای راه حل دیپلماتیک ادامه دهیم.
سخنان: ایلان آسحق

پشت این همه هارت و پورت استکبار اسرائیل نهفته است. این ایده که ما می توانیم هر کاری که دوست داریم انجام دهیم، که هرگز بهای آن را نخواهیم پرداخت و به خاطر آن مجازات نخواهیم شد. ما بدون مزاحمت بکار خود ادامه خواهیم داد. مادشمنان یعنی اهل فلسطین رادستگیر؛ زندانی می کنیم، می کشیم، آزار می دهیم، خلع مالکیت می کنیم. ما از شهرک نشینانی خود محافظت می کنیم. ما از مقبره یوسف، مقبره اوتنیل و محراب جاشوا در سرزمین های فلسطینی و البته کوه معبد - بیش از 5000 یهودی فقط در سوکوت - بازدید خواهیم کرد.

ما به سمت مردم بیگناه شلیک می کنیم، چشمان مردم را بیرون می آوریم و صورت آنها را می کوبیم، اخراج می کنیم، مصادره می کنیم، غارت می کنیم، مردم را از تخت و خانه های شان می گیریم، پاکسازی قومی انجام می دهیم و البته که به محاصره باور نکردنی نوار غزه ادامه می دهیم و همه چیز درست خواهد شد. خیلی خوب.

ما یک مانع وحشتناک در اطراف غزه خواهیم ساخت - دیوار زیرزمینی به تنهایی 3 میلیارد مثقال (765 میلیون دلار) هزینه داشت - و ما در امان خواهیم بود. ما به نوابغ واحد اطلاعات سا بیبری 8200 ارتش و ماموران سرویس امنیتی Shin Bet که همه چیز را می دانند تکیه خواهیم کرد. که به موقع به ما هشدار می دهند.

* رهبران اسرائیل برای همیشه مورد قضاوت قرار گرفته اند. الان به چی فکر میکنن؟

* اسرائیل ابتدا باید خود را به خانه بیاورد.

* با هر دور نبرد در غزه، "خسارات جانبی" هرچه بیشتر و بیهودگی بیشتر می شود. ما نیمی از ارتش را از مرز غزه به مرز هاوارا در کرانه باختری منتقل خواهیم کرد، فقط برای محافظت از قانونگذار راست افراطی، Zvi Sukkot و شهرک نشینان. و همه چیز درست خواهد شد، هم در **هوارا** و هم در گذرگاه **اریز** به غزه.

کنون چنین به نظر می رسد که حتی پیچیده ترین و گران ترین مانع جهان را می توان با یک بولدوزر قدیمی دودی شکست، بویژه زمانی که انگیزه زیادی وجود داشته باشد. آنوقت است که از این سد مستکبرانانه اسرائیلی می توان با دوچرخه و موتور سیکلت عبور کرد، با وجود سرمایه های میلیاردی که در آن ریخته شده و همه متخصصان معروف و پیمانکاران چاق و چلن به تعجب بیافتند.

فلسطینیان غزه حاضرند برای لحظه ای آزادی هر بهایی را بپردازند. آیا اسرائیل از خود درس خواهد گرفت؟ نه خیر

ما فکر می‌کردیم که به غزه برویم، چند خرده خرده را در قالب ده‌ها هزار مجوز کار اسرائیلی پراکنده کنیم - همیشه مشروط به رفتار خوب - و همچنان آنها را در زندان نگه داریم. ما با عربستان سعودی و امارات متحده عربی صلح خواهیم کرد و فلسطینی‌ها تا زمانی که پاک و یا مطیع نشوند، فراموش خواهند شد، همانطور که تعداد کمی از اسرائیلی‌ها دوست دارند.

ما هزاران اسیر فلسطینی را، گاهی بدون محاکمه، که بیشتر آنها زندانی سیاسی هستند، نگه خواهیم داشت. و ما حاضر نخواهیم شد که درباره آزادی آنها حتی پس از چندین دهه در زندان صحبت کنیم. ما به آنها خواهیم گفت که زندانیان شان فقط با زور آزادی را خواهند دید. ما فکر می‌کردیم که با گستاخی به رد هرگونه تلاش برای راه حل دیپلماتیک ادامه می‌دهیم، فقط به این دلیل که نمی‌خواهیم با همه اینها کنار بیاییم و همه چیز برای همیشه به همین منوال ادامه خواهد داشت.

یک بار دیگر ثابت شد که اینطور نیست. چند صد فلسطینی مسلح دیوار را شکستند و به گونه‌ای به اسرائیل حمله کردند که هیچ اسرائیلی تصورش را نمی‌کرد. چند صد نفر ثابت کردند که غیرممکن است دو میلیون نفر را برای همیشه زندانی کنیم بدون پرداخت هزینه ظالمانه.

درست همان‌طور که بولدوزر دود آلود فلسطینی روز شنبه هوشمندترین حصار جهان را شکست، استکبار و رضایت اسرائیل را از بین برد. و همین‌طور بود که این ایده را از بین برد که برای حفظ امنیت کافی است گهگاه با هواپیماهای بدون سرنشین انتحاری به غزه حمله کنیم - و آنها را به نیمی از جهان بفروشیم.

روز شنبه، اسرائیل تصاویری را دید که قبلاً ندیده بود. خودروهای فلسطینی در حال گشت زنی در شهرهای آن، دوچرخه سوارانی که از دروازه‌های غزه وارد می‌شوند. این تصاویر این غرور را از بین می‌برد. فلسطینی‌های غزه تصمیم گرفته‌اند که حاضرند برای لحظه‌ای آزادی هر بهایی را بپردازند. آیا امیدی به آن وجود دارد؟ نه. آیا اسرائیل از خود درس خواهد گرفت؟ نه خیر.

روز شنبه آنها یعنی حاکمان اسرائیل که قبلاً در مورد از بین بردن کل محله‌ها در غزه، در مورد اشغال نوار و مجازات غزه "آنگونه که قبلاً هرگز چنین مجازات نشده بودند" صحبت می‌کردند. اما حالانکه اسرائیل از سال 1948، حتی یک لحظه هم از مجازات غزه دست برنداشته است.

پس از 75 سال سوء استفاده، یک بار دیگر سناریوی بد تر در انتظار آن است .
تهدیدهای "هموار کردن غزه" تنها یک چیز را ثابت می کند: ما چیزی یاد نگرفته ایم .
استکبار اینجا ست که می ماند، هر چند اسرائیل با ر دیگر بهای گزافی می پردازد .

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر، مسئولیت بسیار بزرگی را در قبال آنچه رخ داد بر عهده دارد و باید بهای آن را بپردازد، اما با او شروع نشد و پس از رفتنش نیز تمام نخواهد شد . ما اکنون باید برای قربانیان اسرائیل به شدت گریه کنیم، اما باید برای غزه نیز گریه کنیم . غزه که اکثر ساکنان آن پناهندگانی هستند که توسط اسرائیل ایجاد شده اند .
غزه که هرگز یک روز آزادی را نشناخته است ؟

تبصره ها به ارتباط سخنان «Gideon Levy» که در مقاله فوق تذکر داده است

1- دن پی 02:17 :لوی « Levy » درک عمیقی از وضعیت دارد و آنرا بخوبی

خلاصه می کند: «در پس همه این ها استکبار اسرائیل نهفته است؛ این ایده که ما می توانیم هر کاری بخواهیم انجام دهیم، که هرگز بهای آن را نخواهیم پرداخت و به خاطر آن مجازات نخواهیم شد . ما از مقبره یوسف ، مقبره اوتنیل و محراب یوشع در سرزمین های فلسطینی و البته کوه معبد - بیش از 5000 یهودی در سرزمین های فلسطینی، دستگیر، کشتن، آزار و اذیت، خلع ید و محافظت خواهیم کرد . تنها سوکوت . ما به سمت مردم بی گناه شلیک می کنیم، چشمان مردم را بیرون می آوریم و ".....»

2- خیلی دیر، گیدئون 00:54

این فیلم در شبکه های اجتماعی منتشر شده است . این فیلمی بود که حماس برای تقلید از داعش تهیه کرد: زنان حیرت زده ای که مورد تجاوز دسته جمعی قرار گرفته بودند، خونریزی شدیدی داشتند و در میان جمعیت خنده دار فلسطینی رژه می رفتند .

اینها تصاویری است که اسرائیلی ها قبلا ندیده بودند . چنین مردان قهرمانی با بدن برهنه دختر در وانت خود در حال تردد هستند !

و دیدن حماس به عنوان چیزی جز چهره ای که اخیراً از فرهنگ تجاوز جهادی کشف شده است را برای همه سخت تر خواهد کرد . آیا این نگاهی است که دنبال کنندگان شما می خواهند .

به نظر پاسخ دهید

نفرت 01:27

خیلی دیر، گیدئون

چرا فلسطینی ها از اسرائیلی ها متنفرند؟ پاسخ دهید، وقتی شما 75 سال از اشغال نظامی وحشیانه اسرائیل رنج می برید، چگونه می توانید از عاملان آن متنفر نباشید .

ژان 01:47 خیلی دیر، گیدئون - @Too late Gideon می دانم که آن زن تقریباً

برهنه بود اما مورد تجاوز دسته جمعی قرار گرفت؟

اکنون زمان آن گذشته است که مردم بفهمند اگر چه حماس خوش ذوق نیست، اگر دهه ها سوء استفاده و وحشیگری اسرائیل علیه فلسطینی ها نبود، وجود نداشت هیچ مردمی نمی خواهند مورد خشونت قرار گیرند. هیچ مردمی نمی خواهند فرزندانشان به قتل برسند، همانطور که محمد تمیمی دو ساله در اول ژوئن با گلوله ارتش اسرائیل در مغزش به قتل رسید. هیچ مردمی نمی خواهد از سرزمین های خود اخراج شود، زیرا شهرک نشینان تروریست با کمک IOF فلسطینی ها را مجبور به ترک سرزمین های خود می کنند. اسرائیل این نفرت را به دست آورده است و پس از اینکه اسرائیل غزه را نابود کرد و هزاران نفر را که جایی برای فرار ندارند را ویران کرد، این نفرت فقط رشد خواهد کرد و رشد خواهد کرد .

سالها پیش گیدئون کتابی با عنوان مجازات غزه نوشت. خوب است کتاب او را بخوانید تا ببینید اسرائیلی ها سال ها با غزه چه کرده اند .

کمتر 02:18

خیلی دیر، گیدئون

هیچ مدرکی وجود ندارد که به هیچ زن تجاوز شده است به نظر می رسد که این تبلیغات اسرائیل برای جلب همدردی جهان است .

جان یهودی 02:19

خیلی دیر، گیدئون

هی نفرت!..

این 75 سال را از کجا می آورید؟

کمی تاریخ بخوانید....حاکمیت بریتانیا تا سال 1948 مصر آن را تا سال 1967 تصاحب کرد!!--- بیش از 19 سال----پس هیچ اعتراضی نشد... هیچ وقت... چرا که نه...چون مصر مسلمان است به همین دلیل است .

سپس اسرائیل از سال 1967 تا 2005 - یعنی 38 سال - نیمی از آنچه شما مدام در مورد آن صحبت می کنید .

حالا بیایید در مورد این زباله های "زندان در هوای آزاد" یک بیل بزنیم.....
2/1 دهانه وجود دارد---مصر باز می ماند، بنابراین داخل و خارج حفظ می شود...2 /تا
قصابی غیرنظامیان --- هر روز 400 کامیون مملو از کالا به غزه می رفتند --- یعنی هر
90 ثانیه یک کامیون از 0800 تا 2000.....3 و همینطور - هزاران غزه سرکار
رفتند بر اسرائیل هر روز پس حقایق خود را قبل از اینکه جهل خالی خود را از بین
ببرید، دریافت کنید 11

آبرام 22:29 گیدئون،

من در تکرار همیشگی ام که در وبلاگ های روزنامه نگاری mzny در تایمز اسرائیل
بیان می کنم که ظلم، وحشیگری و دزدی سرزمین و کرامت فلسطین توسط اسرائیل مذموم
است و باید پایان یا بد، قبول ندارم. اما به خاطر خدا آیا ما حماس را قهرمان این هدف می
کنیم؟ کسانی که منشورشان قتل یهودیان را به عنوان یک فضیلت عالی تمجید می کند؟ آیا
ما باید به فلسطینیان مظلوم کرانه باختری که کشتار نوزادان و خانواده های بی گناه خود را
توجیه پذیر می دانند، از سر درک کنیم؟ اگر به آن گروه کر بد خواهانه بپیوندید، واقعاً
لنگرگاه های خود را به عنوان صدای وجدان که زمانی شفاف می کردید، از دست داده اید .

به نظر پاسخ دهید

گیدئون لوی

یک جسد اخلاقی است

00:11

آبرام

او در جنایات حماس علیه مردم غزه شریک جرم است بیروان او بسیار اخلاق گرا
هستند، اما قطب نمای اخلاقی آنها معکوس شده است .

ایمیکل 00:25 آبرام

آبرام -- بین درک وضعیت فلسطینی ها و احساس خشم ، سرخوردگی ، نفرت و غیره
که اقدامات سیاسی و نظامی اسرائیل و یهودی ایجاد می کند -- و این همان کاری است که
جی. لوی انجام داد -- و در مورد از سوی دیگر، توجیه اقدامات ظالمانه ای که این
احساسات ایجاد می کند یا ادعا می کند که مبارزان فلسطینی همگی قهرمان هستند --
کاری که او انجام نداد. اما باید پارتی را فراتر گذاشت و پرسید چه کسی مسئول این وضعیت
است و در اینجا پاسخ روشن است .

آبرام 01:18

آبرام خطاب به آی مایکل: منظور من، که فکر می‌کنم از شما دور نیست، این است که حماس، علی‌رغم ادعای آنها، در نتیجه ظلم اسرائیل به فلسطینیان، اقدامی نکرده است. آنها سوگند یاد کرده اند که همه یهودیان را بکشند. این هدف متعالی آنها در زمین و این است.

گلن تی 21:46 .

بنابراین، **بونو** و **مدونا** و سیاستمداران و سران سخنگو ایالات متحده، و همه تظاهرکنندگان و منافقان اتحادیه اروپا، چه زمانی چیزی مشابه درباره حقایقی که گیدئون لوی امروز صحبت می‌کند، گفتید؟ چه زمانی؟ به آنچه "SCW" در اینجا نظر می‌دهد نگاه کنید، با همه شما صحبت می‌کند 9 .

کارلو مومیلیانو 19:43

چند صد نفر تا بت کردند که نمی‌توان دو میلیون نفر را برای همیشه زندانی کرد بدون پرداخت هزینه‌های ظالمانه .

اظهار نظر معقولی به نظر می‌رسد. اما آیا هیچ شهروند مصری را دیدید که در روزهای آخر توسط چند صد فلسطینی زندانی سلاخی شده باشد؟ من فکر نکردم .

بنابراین اگر نگهبانان زندان یهودی باشند، بهای آن را می‌پردازند. اگر روابط عمومی.

به نظر پاسخ دهید

مایکل 20:57

کارلو مومیلیانو

از شما برای این کامنت پرمحتوا سپاسگزارم. من به آن فکر نکرده بودم، اما کاملاً درست است. زندانبانان واقعی

23:07

کارلو مومیلیانو

حماس است. آنها نگهبانان واقعی هستند و همیشه بوده اند. آنها مردم خود را زندانی می‌کنند تا بهانه ای برای خشونت مست کننده خود داشته باشند .

ژولیت 00:25

کارلو مومیلیانو

زمانی که مردم بتوانند عبور کنند، مصری ها یک مرز را کنترل می‌کنند . اسرائیل همه چیزهایی را که به غزه وارد و خارج می‌شود، مرزهای دریایی، فضای

هوایی، ثبت احوال غیرنظامیان و غیره را کنترل می کند... .. مصری ها زمین های سرزمین های اشغالی فلسطینی ها را نمی دزدند، شهروندان خود را در آنجا قتل عام نمی کنند و به الطوفان نمی پردازند - نماز خواندن اقصی بر خلاف وضع موجود.

8

SCW

19:41

وقتی تک تیراندازان اسرائیلی پرستاران، جوانان و افرادی را که روی ویلچر نشسته بودند و برای اعتراض به زندانی شدن نشان توسط اسرائیل بیرون آمده بودند، هدف قرار دادند، هیچ کس واقعاً اهمیت نداد. پس از دریافت دستور تیراندازی بی رویه به پاها یا مچ پا به تظاهرکنندگان، هزاران نفر به عنوان قطع عضو باقی ماندند. نگرانی غرب از کشته شدن غیرنظامیان اسرائیلی به دست مبارزان فلسطینی دشوار است. آیا صدها کودک فلسطینی در طول 15 سال گذشته در بمباران های مکرر اسرائیل در غزه جان خود را از دست نداده اند؟ آیا زندگی آنها به اندازه جان اسرائیلی ها به حساب نمی آید - و اگر نه، چرا که نه؟

7

بشوید و تکرار کنید 19:28

برتری نژادپرستانه عمیق یهودیان اسرائیل که در فرهنگ، تاریخ و سیاست آن گنجانده شده است، آن را محکوم به تکرار همان سیاست های شکست خورده می کند، زیرا جایگزین، شهرک سازی های محدود کننده و برچیدن آپارتمان برای اکثر یهودیان اسرائیلی بسیار ناپسندتر است.

6 BM 19:17

مقاله شما پیشگویی از حقیقت است، گیدئون

5 مایکر 19:06

غزه زندان است؟ چرا؟ آیا بندر دریایی ندارید که همه مهمات و قطعات موشک از آنجا وارد شوند؟ «زندان» فلسطین توسط رژیم حماس ساخته شده است نه اسرائیل. اسرائیل نیازی به ارائه چیزی به غزه ندارد. تمام میلیاردها کمک کلمه صرف مراسم روز شنبه شد و نه برای مردم غزه. حماس توسط پول هدایت می شود نه ایدئولوژی. انتقام اسرائیل با نیاز به بودجه برای بازسازی «زیرساخت» پاسخ داده خواهد شد. این جنگ نشانه آشکاری است که حماس بی پول شده است. موضوع دیگر افزایش جمعیت و بیکاری و فقر افسارگسیخته است. همانطور که می دانیم جنگ معمولاً این مشکلات را حل می کند. اسرائیل هرگز یاد نمی گیرد به نظر پاسخ دهید

BM 19:14

مایکر 😊 بندر دریایی؟ شما پر از اخبار جعلی هستید .. اسرائیل دیگر

01:50

مایکر من فرض می‌کنم که مایکر فقط بی اطلاع است ببله، مایک، غزه روی دریاست، تا زمانی که اسرائیل آن و فرودگاه غزه را بمباران و ویران کرد، یک بندر فعال داشت. علاوه بر این، اسرائیل نیروی دریایی دارد که اجازه دسترسی به غزه را بیش از 1 یا 2 کیلومتر نمی‌دهد و این فقط گاهی اوقات ماهیگیران غزه اجازه خروج ندارند. مایک، اسرائیل همه چیزهایی را که وارد و خارج غزه می‌شود کنترل می‌کند. اما نگران نباشید، خیلی اجازه نمی‌دهد.

4

ویلیام پی آلدریچ 18:47

مثل همیشه خوب گفتم! اسرائیل توسط بتسلم، عفو بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر به عنوان کشوری اعلام شده است که سیستم آپارتاید را ایجاد کرده است. من می‌گویم که این ایالت‌ها ذاتاً ناپایدار هستند

سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

من یک عکاس خبرنگار و عکاس مستند ساکن اسرائیل هستم. من برای کمیسیون باز همیشه در خدمت هستم و با کمال میل به هر کجا که نیاز داشته باشم سفر خواهم کرد.

من بیش از 19 سال تجربه در عکاسی مطبوعاتی در پوشش اخبار جاری، اخبار فوری، و ورزش برای آژانس‌ها، روزنامه‌ها، و سازمان‌های غیردولتی و همچنین در پروژه‌های بلند مدت کار و فعالیت دارم.

از سال 2004، من عمدتاً برای خبرگزاری روزانه Haaretz.com کار می‌کنم که بخش جنوبی اسرائیل و نوار غزه را پوشش می‌دهد. من عضو انجمن مطبوعات اسرائیل و اتحادیه روزنامه‌نگاران در اسرائیل هستم. از نظر تجاری با عکس‌های تجاری - عکس‌های نمایه - محتوای بصری - روتوش فتوشاپ - پرتره‌های اجرایی، تولید ویدئو - رویدادهای روابط عمومی و تجاری - استودیو و مکان سر و کار دارم - کنفرانس‌ها - پرتره‌های تجاری - عکاسی محصول - فیلم‌های تبلیغاتی - نظرات مشتریان - محتوای آنلاین - عکاسی تبلیغاتی. روابط عمومی عکاسی، پرتره‌های اجرایی - عکس پروفایل.



***** **با تقدیم احترامات «2023-10-11»**



مقاله دوم

نویسنده: میرون راپوپارت «Meron Rapoport»

منبع و تاریخ نشر: پرنسیپل ستیت گرفت «2023-10-11»

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

پایان دکترین نتانیا هو

The end of the Netanyahu doctrine

آیا طرح او برای حفظ حماس در غزه به ابزاری برای جدا نگه داشتن نوار از کرانه باختری و تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین سرانجام نتیجه معکوس داشت؟

Did his plan to preserve Hamas in Gaza as a tool for keeping the strip separate from the West Bank and the Palestinian Authority weak finally backfire?



بنیامین نتان یا هو

اتفاقات روزهای اخیر بی سابقه است. آخرین باری که واحدهای جنگجویان یهودی و فلسطینی - نظامی یا شبه نظامی - به نبرد در چنین جبهه وسیعی در اسرائیل - فلسطین رفتند، در سال 1948 بود. البته نبردهای مختلفی در طول سال ها در غزه و همچنین در شهرهای کرانه باختری رخ داده است. مانند جنین، و واحدهای اسرائیلی و فلسطینی در سال 1982 در لبنان با یکدیگر جنگیدند. اما هیچ شباهتی با دامنه آنچه که از صبح شنبه در اینجا رخ داده است وجود ندارد، و از سال 1948 مبارزان فلسطینی جوامع یهودی را در این مقیاس اشغال نکرده اند.

این واقعیت فقط یک حکایت تاریخی نیست. معنای مستقیم سیاسی دارد. این حمله قاتلان و غیرانسانی حماس درست در زمانی رخ داد که به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در شرف تکمیل شاهکاری های خود است: صلح با جهان عرب در حالی که فلسطینی ها را کاملاً نادیده می گیرد. این حمله به اسرائیل و جهان، چه خوب و چه بد، یادآوری کرده است که فلسطینی ها هنوز اینجا هستند و درگیری صد ساله اینجا آنها را شامل می شود، نه اما راتی ها یا سعودی ها.

نتانیاهو در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد دو هفته پیش نقشه ای از "خاورمیانه جدید" ارائه کرد که در آن دولت اسرائیل از رود اردن تا دریای مدیترانه امتداد دارد و با آن "دالان صلح و رفاه" ساخته شده است. همسایگان در سراسر منطقه، از جمله عربستان سعودی یک کشور فلسطینی، یا حتی مجموعه ای از مناطق کوچک شده ای که تشکیلات خودگردان فلسطینی ظاهراً آنها را کنترل می کند، روی نقشه دیده نمی شود.

نتانیاهو از زمانی که برای اولین بار در سال 1996 به عنوان نخست وزیر انتخاب شد، سعی کرد از هرگونه مذاکره با رهبری فلسطین اجتناب کند، در عوض تصمیم گرفت آن را دور بزند و آن را کنار بزند. **نتانیاهو** بارها مدعی شد که اسرائیل برای پیشرفت نیازی به صلح با فلسطینی ها ندارد. قدرت نظامی، اقتصادی و سیاسی آن بدون آن کافی است. این واقعیت که در طول سال های حکومت او، به ویژه بین سال های 2009 تا 2019، اسرائیل شکوفایی اقتصادی را تجربه کرد و وضعیت بین المللی آن بهبود یافت، از نظر او دلیلی بر این بود که او راه درستی را دنبال می کند.

توافق نامه ابراهیم که با بحرین و امارات متحده عربی و بعداً با سودان و مراکش امضا شد، این باور را به طور قطعی تقویت کرد. **نتانیاهو** قبل از انتخابات گذشته در مقاله ای در هآرتس نوشت. وی ادامه داد: «برخلاف موضع غالب، من معتقدم که راه صلح از **رام الله** نمی گذرد، بلکه آن را دور می زند: به جای اینکه دم فلسطینی ها به جهان عرب تکان دهند، استدلال کردم که صلح باید از کشورهای عربی آغاز شود، که کشورهای عربی هستند. لجبازی فلسطینیان را منزوی می کند». قرار بود توافق صلح با عربستان سعودی، مهره ای بر کیک «صلح برای صلح» باشد که **نتانیاهو** سال ها صرف تهیه آن کرده است.

نتانياهو نه سياست جدایی غزه و کرانه باختری را ابداع کرد و نه استفاده از حماس به عنوان ابزاری برای تضعیف سازمان آزادیبخش فلسطین و جاه طلبی های ملی آن برای ایجاد یک کشور فلسطینی طرح «جلوگیری» نخست وزیر وقت آریل شارون در سال 2005 از غزه بر اساس این منطق ساخته شد. دوو وایسگلاس، مشاور شارون، در توضیح هدف سیاسی از جدایی در آن زمان گفت: «کل این بسته به نام دولت فلسطین برای مدت نامعلومی از دستور کار خارج شده است». «این طرح مقدار فرمالدئید مورد نیاز را فراهم می کند تا روند سیاسی با فلسطینی ها وجود نداشته باشد.

نتانياهو نه تنها این طرز تفکر را اتخاذ کرد، بلکه حفظ حاکمیت حماس در غزه را به عنوان ابزاری برای تقویت جدایی بین نوار و کرانه باختری به آن اضافه کرد. به عنوان مثال، در سال 2018، او موافقت کرد که قطر میلیون ها دلار در سال برای تأمین مالی دولت حماس در غزه، تجسم اظهاراتی که در سال 2015 توسط بزلال اسموتریچ (در آن زمان یکی از اعضای حاشیه ای کنست، و امروز وزیر دارایی و بالفعل غرب بیان شد، انتقال دهد. رئیس بانک) که «دولت خودگردان فلسطین یک بار است و حماس یک دارایی است».

گالیت دیستل آتباریان، وزیر اطلاعات کنونی اسرائیل، در ماه می 2019 نوشت: نتانياهو می خواهد حماس روی پا بماند و حاضر است بهای تقریباً غیر قابل تصویری برای آن بپردازد: نیمی از کشور فلج شده، کودکان و والدین آسیب دیده، خانه ها بمباران شده، مردم کشته شده اند. زمانی که او هنوز وارد سیاست نشده بود اما به عنوان یکی از حامیان برجسته نتانياهو شناخته می شد. و نتانياهو، در نوعی خویشتن داری ظالمانه و تقریباً غیر قابل تصور، ساده ترین کار را انجام نمیدهد: وادار ساختن ارتش اسرائیل برای سرنگونی سازمان " .

سوال این است که چرا؟ " دیستل عطبریان پیش از توضیح ادامه داد: اگر حماس سقوط کند، ممکن است ابومازن [محمود عباس] نوار را کنترل کند. اگر او آن را کنترل کند، صداهایی از چپ به گوش می رسد که مذاکرات و راه حل سیاسی و تشکیل کشور فلسطین را تشویق می کند، همچنین در یهودیه و سامره [کرانه باختری]... این دلیل واقعی عدم حذف رهبر حماس از سوی نتانياهو است. بقیه چیزها مزخرف است».

در واقع، خود نتانياهو چند ماه قبل از اظهار نظر دیستل عطبریان، زمانی که در نشست لیکود اعلام کرد که «هر کسی که می خواهد تشکیل یک کشور فلسطینی را خنثی کند، باید

از تقویت حماس حمایت کند، عملاً به همین اندازه اعتراف کرده بود. این بخشی از استراتژی ما است، یعنی منزوی کردن فلسطینیان غزه از فلسطینیان در یهودیه و سامره»

تقویت حصار غزه جنبه دیگری از استراتژی نتانیا هو شد. نتانیا هو هنگام اعلام آغاز کار در سال 2019 برای افزودن یک مانع زیرزمینی که در نهایت بیش از 3 میلیارد NIS هزینه خواهد داشت، توضیح داد: «این دیوار مانع از نفوذ تروریست‌ها به خاک ما می‌شود». دو سال بعد، روزنامه نگار اسرائیلی ران بن یشای در وای نت نوشت که هدف نهایی حصار، که به عنوان مانعی غیرقابل نفوذ برای تروریست‌ها تلقی می‌شد، «جلوگیری از ارتباط بین حماس در غزه و تشکیلات خودگردان فلسطین در یهودیه و سامره است».

صبح روز شنبه، آن حصار و با آن دکترین گسترده‌تر نتانیا هو - که توسط آمریکایی‌ها و بسیاری از کشورهای عربی پذیرفته شد - که امکان برقراری صلح در خاورمیانه بدون فلسطینی‌ها وجود دارد، فرو ریخت. در حالی که صدها شبه‌نظامی بدون هیچ مانعی از مرز عبور کردند تا پست‌های ارتش را اشغال کنند و تا 18 مایلی به ده‌ها اجتماع اسرائیلی نفوذ کنند، حماس به واضح‌ترین، دردناک‌ترین و مرگبارترین شکل ممکن اعلام کرد که درگیری که جان اسرائیلی‌ها را تهدید می‌کند درگیری با فلسطینی‌ها و این تصور که می‌توان آنها را از طریق ریاض یا ابوظبی دور زد، یا اگر اسرائیل حصار را به اندازه کافی استادانه بسازد، 2 میلیون فلسطینی زندانی در غزه ناپدید می‌شوند، هزینه انسانی توهمی است که اکنون به طرز وحشتناکی در حال شکستن است.

این لزوماً خبر خوبی نیست. غیرممکن است که اقدامات حماس را به عنوان جنایات جنگی تعریف نکنیم: قتل عام غیرنظامیان، قتل تمام خانواده‌ها در خانه‌هایشان، ربودن غیرنظامیان از جمله افراد مسن و کودکان به اسارت در غزه - همه اینها ناقض قوانین جنگ هستند و اگر دادگاه کیفری بین‌المللی صلاحیت خود را در مورد اسرائیل-فلسطین اعمال کند، آن‌گاه مسئولین این اقدامات باید تحت پیگرد قانونی قرار گیرند. به عبارت دیگر، «علامیه» حماس مبنی بر اینکه منازعه اسرائیل و فلسطین هنوز وجود دارد به قیمت خون صدها انسان بیگناه بود.

همچنین لزوماً خبر خوبی نیست زیرا به نظر می‌رسد نتیجه‌ای که اسرائیل در حال حاضر از این درک می‌گیرد که درگیری اینجا در اسرائیل - فلسطین است و نه در عربستان سعودی، برای "سرنگونی حماس" یا "تسطیح غزه" است. آریل کلنر، روزنامه‌نگار راست‌گرای لیکود و بنون ماگال، روزنامه‌نگار راست‌گرا، احتمالاً بخش قابل توجهی از مردم اسرائیل - و قطعاً دولت - را نمایندگی می‌کنند، زمانی که آنها خواستار پاسخ به نکهت‌های دیگر هستند.

و با این حال، فراتر از قضاوت‌های اخلاقی، حمله حماس همه ما - به ویژه اسرائیلی‌ها - را به واقعیت بازگرداند، و به ما یادآوری کرد که درگیری از اینجا، در سال 1948 آغاز شد، و هیچ درمان جادویی نمی‌تواند آن را ناپدید کند. و از آنجایی که حماس،

هر چقدر هم که قوی و قادر به غافلگیری باشد، نمی‌تواند 7 میلیون یهودی را به قتل برساند، و از آنجایی که اسرائیل - به اعتقاد من - قادر به انجام یک نکتب دیگر (یا حتی بازپس گیری غزه) نیست، این احتمال وجود دارد که از این آسیب وارد شود بر چند روز گذشته این ایده رشد خواهد کرد که درگیری باید بر اساس آزادی، برابری ملی و مدنی و پایان محاصره و اشغال حل شود.

پس از ضربه روحی جنگ 1973، که بسیاری آن را با آنچه امروز اتفاق می‌افتد مقایسه می‌کنند، برای اسرائیلی‌ها روشن شد که صلح می‌تواند به قیمت عقب‌نشینی از خاک مصر که آن را اشغال کرده بود، به همراه داشته باشد. همین درک می‌تواند پس از ترومای سال 2023 اتفاق بیفتد.

این مقاله با کسب مجوز از مجله +972 بازنشر شده است. در اصل به زبان عبری در تماس محلی ظاهر شد.

مرون راپوپورت مرون راپوپورت یک روزنامه‌نگار تحقیقی و ویراستار در Local Call است.

نظرات بیان شده توسط نویسندگان در مورد Statecraft مسئول لزوماً منعکس کننده دیدگاه‌های موسسه کوئینسی یا همکاران آن نیست. از مقالات سایت شما

* در حالی که خشونت خاورمیانه را تکان می‌دهد، ایالات متحده دوباره ناکارآمد به نظر می‌رسد.

چند سطری در مورد نویسنده

مرون راپوپورت مرون راپوپورت، روزنامه‌نگار و نویسنده اسرائیلی، برنده جایزه بین‌المللی روزنامه‌نگاری ناپولی برای تحقیق در مورد سرقت درختان زیتون از صاحبان فلسطینی آنهاست. او رئیس سابق بخش اخبار هائرتز است و اکنون یک روزنامه‌نگار مستقل است.



مرون راپوپورت

با تقدیم احترامات «2023-10-11»



نویسنده : محمد حسن سوايدان «M.Hasan Sweidan»

منبع و تاریخ نشر : کریدل «0-10-2023»

برگردان : پوهندوی دوکتور سيدحسام «مل» .

هیچ کشوری خواهان عادی سازی با اسرائیل ضعیف
نیست

*No country wants normalization with a
weak Israel*



محمد بن سلمان وليعهد سعودي و نتانياهو نخست وزير اسرائيل

بلافاصله پس از آغاز عملیات سیل الاقصی در فلسطین اشغالی، گروهی از تحلیلگران برای ابراز نگرانی شدید خود در مورد چشم انداز عادی سازی عربستان و اسرائیل، که تا به حال "هر روز نزدیک تر" شده بود، ظاهر شدند .

به گفته اکثر کارشناسان، ضربات قابل توجهی که مقاومت فلسطین از شنبه گذشته به اسرائیل وارد کرده است، بحثی را در مورد امکان پذیری عادی سازی بیشتر اعراب با این کشور اشغالگر برانگیخته است. این دیدگاه تنها پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر خروج عربستان از چنین مذاکراتی تقویت شد.

جاناتان هافمن نویسنده آمریکایی ماه گذشته در مقاله ای برای واشنگتن پست به انگیزه های پشت تصمیم کشورهای عربی برای عادی سازی روابط با کشور اشغالگر پرداخت.

او می گوید که اهداف اولیه عادی سازی دو چیز است: **اول**، کشورهای عربی می خواهند روابط خود را با چیزی که به عنوان یک بازیگر جهانی «مهم ترین» می دانند تقویت کنند، و **دوم**، آنها به دنبال ایجاد پیوندهای نزدیک تر با واشنگتن از طریق مجرای عادی سازی هستند. با اسرائیل این دیدگاه توسط **براندون فریدمن**، مدیر تحقیقات مرکز مطالعات خاورمیانه و آفریقا موشه دایان دانشگاه تل آویو تأیید شده است. او ادعا می کند که کشورهای عربی علاقه زیادی به برقراری روابط با اسرائیل دارند، زیرا آنها معتقدند که روابط می تواند قدرت آنها را از طریق تبادل اطلاعات، استفاده از سیستم های دفاع موشکی اسرائیل، و دستیابی بیشتر به تسلیحات و فناوری پیشرفته اسرائیل تقویت کند.

شوک و هیبت

این همان زبانی است که زیربنای توافقات 2020 ابراهیم بود: این روایت بی وقفه که اعراب با دید موجودیتی خود را بپذیرند که دارای مزایای نظامی، فنی و اقتصادی قابل توجهی است تا ظرفیت خود را برای مقابله با تهدیدات مشترک ناشی از ایران تقویت کنند.

اما این روایت - دست کم تا حدی - از روزی که به عنوان "روزی که اسرائیل را حیرت زده کرد" شناخته شد، همانطور که فایننشال تایمز به درستی توصیف کرد، آغاز شد. صبح روز 7 اکتبر، مقاومت فلسطین آغاز عملیات سیل الاقصی را اعلام کرد که تا به امروز منجر به کشته شدن بیش از 1000 اسرائیلی و اسیر شدن حداقل «150» اسیر جنگی شده است - که به عنوان ابزار معامله ارزشمندی عمل خواهند کرد. و بازدارندگی احتمالی در برابر تجاوز کامل اسرائیل به غزه.

رسانه های غربی این عملیات فلسطینی را مهم ترین ضربه به اسرائیل در دهه های اخیر توصیف کرده اند. **توماس فریدمن**، مقاله نویس آمریکایی، آن را "بدترین روز جنگ اسرائیل" خواند، در حالی که **یوسی میکلبرگ** ادعا می کند که موفقیت فلسطین نشان دهنده "شکست مفهومی و عملیاتی در بالاترین درجه" است.

حتی مطبوعات اسرائیلی نیز به آرامی اذعان می‌کنند که «فرای شوکی که این حمله برانگیخت، و شکست اطلاعات نظامی و آمادگی ارتش، اسرائیل با مهره‌ای برای شکستن باقی مانده است».

یک بررسی گذرا می‌تواند به توضیح شکست‌های اطلاعاتی و نظامی اسرائیل امروز کمک کند. مقاومت فلسطین با موفقیت چشمگیر خود، افسانه‌های حاکم بر دولت اشغالگر را در هم شکست و آن را ضعیف، سرگردان، ناتوان از مقابله با دشمنان خود نشان داد و با هدف قرار دادن غیرنظامیان از رویارویی عقب نشینی کرد.

شکست برای تنش زدایی عربستان و اسرائیل

هدف دومی که هافمن در مقاله خود بیان کرد - تقویت روابط با واشنگتن، ابرقدرت برتر حاضر در غرب آسیا - نیز ضربه مهمی از سوی مقاومت فلسطین خورده است.

آسیب پذیری‌های اسرائیل همیشه به طور خودکار به ضعف‌های آمریکا در غرب آسیا تبدیل شده است. و از آنجایی که تصور می‌شود قدرت‌های نوظهور مانند چین و روسیه در حال کسب شهرت جهانی هستند، کشورهای منطقه ممکن است به طور فزاینده‌ای به دنبال تقویت روابط با رقبای قدرت‌های بزرگ واشنگتن باشند. در پی عملیات سیل الاقصی، مقاومت فلسطین شکنندگی غرب را آشکار کرد که در هفته گذشته با شکست‌های خیره‌کننده اسرائیل با صدای بلند تقویت شد.

یکی از نتایج قابل توجه عملیات مقاومت، تأثیر آن بر مسیر عادی سازی عربستان-اسرائیل است - مسیری که تشکیلات واشنگتن فعالانه آن را ترویج می‌کرد. علیرغم مصاحبه اخیر محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی با فاکس نیوز در 21 سپتامبر، که در آن اشاره‌ای به نزدیک شدن ریاض به عادی سازی روابط با تل‌آویو داشت، به نظر می‌رسد هر گونه آرزوهایی از این دست زمانی که آزادیخواهان فلسطینی آخر هفته گذشته به اسرائیل یورش بردند، از بین رفته است.

برای ادامه عادی سازی، سعودی‌ها ابتدا چندین شرط را روی میز مذاکره قرار داده بودند، از جمله حمایت واشنگتن از برنامه هسته‌ای غیرنظامی خود و مجموعه‌ای از تعهدات دفاعی ایالات متحده که شامل تضمین‌های امنیتی و دسترسی به تجهیزات نظامی پیشرفته می‌شود.

علاوه بر این، ریاض به دنبال امتیازاتی از طرف اسرائیلی در مورد مسئله فلسطین بود تا بتواند عادی سازی را برای فلسطینیان سودمند بداند. توجه به این نکته مهم است

که پادشاهی ممکن است با تل آویو انگشتان خود را جعل کرده باشد، حتی اگر سومین خواسته آن برآورده نشود - با توجه به اولویتی که به دو شرط اول داده شده است .

با این حال، در شرایط امروز، ریاض تقریباً غیرممکن خواهد بود که از درخواست خود برای امتیاز دادن به اسرائیل صرف نظر کند، به ویژه با بمباران تهاجمی تل آویو علیه غیرنظامیان در نوار غزه که اکنون یک اتفاق روزمره است .

در عین حال، ضربه ای که اسرائیل متحمل شد، امتیاز گرفتن از فلسطینی ها را برای سعودی ها غیرممکن خواهد کرد به طور خلاصه، شانس عادی سازی عربستان و اسرائیل اکنون به میزان قابل توجهی کاهش یافته است .

به طور همزمان، تنش زدایی اسرائیل و عربستان در چند روز گذشته به یک اولویت حتی برای واشنگتن و تل آویو تبدیل شده است . این منافع مشترک می تواند آنها را وادار کند که برای دستیابی به یک معامله با ریاض، به فکر گرفتن برخی امتیازات تحقیرآمیز باشند . از قضا، این بزرگترین ذینفع تنش زدایی، اسرائیل است که به تضعیف جاه طلبی عادی سازی خود ادامه می دهد: تجاوزات مداوم و جنایات جنگی علیه فلسطینی ها در غزه، هر گونه صحبت از نزدیکی را برای جمعیت های عرب بی ارزش می کند .

احیای آرمان فلسطین

قبل از سیل الاقصی، سیاست خارجی ایالات متحده به دنبال کاهش اهمیت موضوع فلسطین در عرصه های غرب آسیا و بین المللی بود و به شدت بر روی توافق نامه های عادی سازی برای به حاشیه راندن حقوق فلسطینی ها شرط بندی می کرد . تجدید حیات مقاومت فلسطین در عوض، آرمان فلسطین را در خط مقدم دستور کار بین المللی قرار داده است که با هجوم جهانی همبستگی برای مردم فلسطین آشکار شده است .

همزمان با آشکار شدن عملیات سیل الاقصی، وزارت خارجه عربستان سعودی بیانیه ای صادر کرد و عملاً اسرائیل را مقصر دانست . این سیلی زدن به تل آویو نباید غیرمنتظره میبود پادشاهی سال ها نسبت به خطرات ناشی از ادامه اشغال سرزمین های فلسطینی توسط اسرائیل، محرومیت از حقوق فلسطینی ها و تحریکات عمدی آن علیه اماکن مقدس آنها هشدار داده است .

مقاومت فلسطین در یک چرخش قابل توجه وقایع، به معنای واقعی کلمه یک شبهه، آرمان فلسطینی را که بسیاری از دولت های عربی برای راضی کردن اسرائیل به دنبال دفن آن بودند، احیا کرد .

تأثیر کامل عملیات سیل الاقصی هنوز فاش نشده است . عملیات مقاومت فلسطین و حملات اسرائیل به غزه همچنان ادامه دارد و احتمال گسترش خصومت ها به عرصه های

دیگر همچنان بالاست. با این حال، آنچه اکنون غیرقابل انکار است، این است که تغییر جهت منافع جهانی به فلسطین از طریق مقاومت مسلحانه صورت گرفته است، نه از دهه‌ها دیپلماسی، طرح‌های صلح مصنوعی، یا انحراف شکست خورده «توافق ابراهیم». به نظر می‌رسد که مقاومت فلسطین، محافظ اصلی حقوق فلسطینیان است.

اگرچه ممکن است درخواست عربستان سعودی برای امتیاز دادن اسرائیل به فلسطینی‌ها در مذاکرات قبلی به حاشیه رفته باشد، اما امروز، چه همه طرف‌ها بخواهند و چه نخواهند، این خواسته‌ها به بخشی جدایی‌ناپذیر از مذاکرات آینده تبدیل شده است.

در مقابل، اسرائیلی‌ها که در روزهای اخیر شاهد شکست‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی بوده‌اند، قاطعانه از دادن امتیاز به فلسطینی‌ها خودداری خواهند کرد. چشم‌انداز انجام این کار از یک موقعیت تضعیف شده تا پایان پروژه استعماری-شهرک نشینی آن را آشکار می‌کند.

دو طرف در میز عادی سازی دیگر زمینه‌ای برای دیدار ندارند. در واقع، خواسته‌ها یا ناخواسته، مقاومت فلسطین موفق شده است مسیر نزدیکی عربستان و اسرائیل را مسدود کند.

----- **با تقدیم احترامات «2023-11-12»**